
第 21 回 

親と子のケアをもっとよくする会 

開催のご案内 

 
春光うららかな季節を迎え、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、様々なテーマを取り上げ開催して参りました「親と子のケアをもっとよくする会」は 

今年で２1回目を迎えることができました。 

今回は山口創先生をお迎えし、周産期に関わるスタッフが親子の絆をはぐくむために、より 

よいケアができるよう貴重なご講演をしていただくこととなりました。 

皆様お誘い合わせの上、多数のご参加を心よりお待ちいたしております。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場：杏林大学医学部付属病院 第２病棟４階 大学院講堂 

参加費：1000円 当日ご持参ください 

申し込み締め切り：平成 29年 6 月 16日（金） 16：00 

 

＜山口創先生ご略歴＞ 

早稲田大学大学院人間科学研究科博士課程修了。早稲田大学人間総合研究センター助手、聖徳 

大学人文学部専任講師、桜美林大学リベラルアーツ学群専任準教授を経て 2014年より現職。 

博士（人間科学）・臨床発達心理士。子供と皮膚感覚に関する著書多数。 

 

 

 

 

杏林大学医学部付属病院 総合周産期母子医療センター 

 親と子のケアをもっとよくする会 

 

 

 

 

 

日時：平成29 年6 月17 日（土）14：00～16：00 

講師：山口創先生 桜美林大学リベラルアーツ学群 教授 

講演テーマ 「皮膚刺激とアタッチメント」 

 



                         

 

第 21 回 「親と子のケアをもっとよくする会」 

 

お申し込み要領 

 官製はがき又はＦＡＸにて、下記宛にお申し込み下さい。 

お申し込み締め切り  官製はがき→平成 29年 6月 11日までに投函  

 F AX→平成 29年 6月 16日（金）16：00まで  

尚、お申し込みの際はお手数ですが 

代表者氏名  参加人数 参加者氏名 勤務先名称 勤務先住所 連絡先(電話番号・FAX 番号)を 

必ず明記してください。変更事項などがある場合に連絡させていただきます。 

＊当日のご参加の方はお電話でお願い致します。 

 

お申し込み 及び お問い合わせ先 

〒181－8611 東京都三鷹市新川 6-20-2   

杏林大学医学部付属病院 総合周産期母子医療センター 

連絡先：森田知子 TEL0422-47-5511(内 2621)  

当日ご参加 10:00～12:00 内線 PHS 7298 

 

病院までのアクセスはトップページからご確認ください。 

 

 

    

ＦＡＸ送信票 0422-44-4185   親と子のケアをもっとよくする会宛て 

                   

第 21 回 「親と子のケアをもっとよくする会」に参加します。 

 

代表者氏名                      参加人数      名 

  

参加者氏名                             

    

勤務先名称                            
 

勤務先住所 〒      －    

  

 

 

参加者代表連絡先    電話番号                         

    

         ＦＡＸ番号                        


